



EIHAROLD.COM



Residente em Natal, Rio Grande do Norte – Brasil. Experiência com trabalho presencial e remoto.

CONTATO

+55 (83) 9 9835-2266

haroldocj@gmail.com

eiharold.com

SOCIAL

linkedin.com/in/eiharold

behance.net/eiharold

github.com/eiharold

facebook.com/eiharold

instagram.com/eiharold

INTERESSES

- Desenvolvimento Web
- UI/UX Design
- Marketing Digital
- Gerência de Projetos
- SEO

HAROLDO CARVALHO

- FRONT-END DEVELOPER & UI/UX DESIGNER -



Graduado em Comunicação em Mídias Digitais (UFPB) e pós-graduado em Desenvolvimento Web Full Stack (PUC-Minas). Atuo nas áreas de Desenvolvimento Web e UI design, criando sites e interfaces para aplicativos com ênfase na experiência do usuário (UX). Por formação, também estou apto a produzir quaisquer tipos de conteúdos midiáticos (impressos e digitais), criar identidades visuais e gerenciar mídias sociais. Minha proposta é bem simples: transformar a sua ideia numa solução digital viável e otimizada.

EXPERIÊNCIA

DESENVOLVEDOR WEB
2018 - Hoje
6 anos

Desenvolvedor Web Freelancer

Trabalho no desenvolvimento de sites e landing pages para diversos tipos de clientes, com foco em lançamentos digitais.

DESENVOLVEDOR WEB
2018 - 2023
5 anos

TagZag

Trabalhei no desenvolvimento de sites e landing pages para diversos tipos de clientes (empreendimentos, escolas etc).

INTERNET ASSESSOR
2018 - 2020
2 anos

LionBridge

Trabalhei na avaliação de sites e resultados de busca para grandes empresas do ramo, como Google e Bing.

DESENVOLVEDOR E DESIGNER
2016 - 2018
2 anos

Interfaces Livres - UFPB

Aluno bolsista. Desenvolvedor e designer no projeto 'Interfaces Livres - Autonomia e inclusão no Ciberespaço'.

DESENVOLVEDOR E DESIGNER
2017
1 ano

Comitê de Inclusão e Acessibilidade - UFPB

Aluno bolsista. Trabalhei com desenvolvimento e design web no projeto 'Caminho Livre'. Premiado com o 'Elo Cidadão 2017'.

EDUCAÇÃO

PÓS-GRADUAÇÃO
2020 - 2022
2 anos

Desenvolvimento Web Full Stack - PUC Minas

Especialização em Desenvolvimento Web Full Stack pela Pontifícia Universidade Católica de Minas Gerais.

GRADUAÇÃO
2014 - 2018
4 anos

Comunicação em Mídias Digitais - UFPB

Graduado com Lâurea Acadêmica no curso de Comunicação em Mídias Digitais pela Universidade Federal da Paraíba.

TÉCNICO
2012 - 2014
3 anos

Computação Gráfica - GRACOM

Curso de Computação Gráfica com ênfase no uso de softwares para impresso, web, games, 3D e vídeo.

GRADUAÇÃO
2009 - 2012
Incompleto

Engenharia da Computação - UFRN

Graduação incompleta em Engenharia da Computação pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte.

FERRAMENTAS



HTML5



CSS3



JavaScript



ReactJS



VueJS



Git



Wordpress



Elementor



Adobe Suite



Figma



GTM



Pacote Office